etiamnum suadeo, fidele utrinque silentium.

Atque haec de Prsedestinatione et Reprobatione. Sed ita

tamen, ut sententiam et hac in re et de ipsis articulis meque

ipsum per omnia Gr. Pr. censurse submissum velim.

q
[cap. iii. vol. i. col. 648.]

CENSURA

CENSURE D. BARRET I

DE CBRTITUDINE SALUTIS.

NEMINEM tanta firmitate suffultum, &c. * ut de salute sua

debeat esse securus. Ita D s Barret: jubetur retractare sic,

Fide justificatos, &c. debere de salute sua certos esse et

secures.

1. Certos non debuit addi; non enim negaverat ille, nee

quisquam (credo) sani cerebri: sane retractare non debuit

quod non asseruit, nee verbum interponi cujus in articulo

nulla mentio.

2.
* Securum esse debere quemquam de salute, minus com

mode dictum. Certe verba ilia concionatoris censuram ef-

fugere poterant; leviter enirn immutata, verba sunt Leonis,

sic enim ille (dicente namque Paulo,
( Qui stat, videat ne

cadat
),

Nemo est tanta firmitate suffultus ut de stabilitate

sua debeat esse securus, Serai, v. De quadr. Sane parcendum [p. 39.]

fuerat, si non illi, saltern Leoni.

Sententiam verb cur minus probem faciunt haec.

1. Locus in censura citatus nihil ad rem, nempe
( debere

justificatos securos esse. Locus est, Rom. v. 1, Fide justi-

ficati pacern habemus erga Deum/ Certe ; pacato igitur

animo licet esse nobis, at non securo. Quippe nee pax ipsa

secura est: nam et nobis prima cura incumbit, pax hsec ut

vera sit ;

( multi enim sanant contritionem filiae mese dicentes,

Pax, pax, et non est pax, dicit Deus, Jer. vi. 14, et Ezek.

xiii. 10. Deinde si vera sit, secunda cura incumbit, ne per

violatas a nobis conditiones pacis auferatur a nobis denuo,

r
[vid. &quot;Strype s Life of Whitgift,&quot; vol. ii. p. 229. sqq. 8vo. Oxon. 1822.]
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Deo ipso dicente, Jer. xvi. 15,
s Abstuli pacem meam a

populo isto, nempe misericordiain meam, &c.

Atque ut securis nobis esse non licet, quia pacem habemus ;

ita neque quia stamus in gratia, sive per fidem. Stand enim

in gratia curandum quod dicit apostolus, Heb. xii. 15,
f Videte

ne quis vestrum deficiat a gratia Dei. Stanti autem per fidem,

curandum quod idem dicit, Rom. xi. 20, Tu fide sive, per

fidem,
e stas ; noli altum sapere, sed time ; et quod alibi, 1 Cor.

x. 12,
e Qui stare se putat, videat ne cadat ; quae verba apo-

stoli ab Augustino et Bernardo usurpantur contra securitatem.

Aug.
8 De dono persever. cap. 8. Bern. 1 Serm. i. de Septuages.

2. Sacrae literse nusquam securitatem suadent : quin potius

earn vocem malam in partem accipiunt ; quasi enim ab ea ab-

stinendum sit, notantur ab apostolo qui earn usurpant ; Cum
dicent homines, Pax et securitas, superveniet iis repentinus

interitus, 1 Thess. v. 3; quare tanquam mali orninis decli-

nandam censeo.

3. Neque vocis ratio magis favet. ( Securus enim excludit

curam et non haesitationem tantum ; revera enim curae op-

ponitur securitas : atqui jubemur a Spiritu Sancto omnem
curam subinferre ; et cupere se dicit apostolus, Heb. vi. 11,
f ut unusquisque nostrum eandem solicitudinem ad finem

usque ostendat/

4. Rei vero ipsi (nempe securitati) repugnare videtur con-

ditio turn vitse christianae, quae militia est
;
turn vitae humanae,

quae tentatio est super terram: quarum neutra securitatem

fert, quin perpetuam potius curam et solicitudinem, turn

orandi ne in tentationem inducamur, turn considerandi nos

ipsos ne et nos tentemur ; idque etiam iis qui spirituales

sunt, Gal. vi. 1.

5. Perpetuae illae Christi et apostolorum voces, vigilate,

attendite, cavete, tentate vos, probate vos, &c. excutiendae

securitati sunt omnes, non ingenerandae ; quid enim aliud

sonant voces hae, quam,
fne sitis securi? Nee voces modo sed

etiam sententiae ; Paulus,
e Cum timore et tremore operamini

salutem vestram, Phil. ii. 12. Petrus, *In timore incolatus

s
[vol. x. col. 830.]

l

[col. 104.]
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vestri tempore conversamini, 1 Pet. i. 17. Joannes, Tene

quod habes, ne alius accipiat coronam tuam, Apoc. iii. 20.

Quse omnes id agunt ut cuni fide retineatur et timor, ne cer-

titudo degeneret in securitatem.

6. Certe D. Petrus cum jubet, Satagite ut certam reddatis

electionem vestram, ut nos eniti vult ad certitudinem, ita

statuere videtur satagere quemque rerum suarum ut eo tan

dem perveniat; quasi is summus sit gradus in vita hac, et satis

sit, imo praeclare nobiscum actum sit, si eo aspirare liceat.

7. Neque vero quoad certitudinis gradum plane sequandus
videtur praesentis vitae status cum statu futurse, sed distinctio

aliqua retinenda, cum ultra securitatem nihil sit. Quare sit

hoc ipsum, securitate frui, peculiare iis qui defuncti jam
sunt, et eTTivi/uov illud apostoli cantarunt, absorpta est mors

in victoriam ; nos vero hie in terris militantes, contend cer-

titudine, cedamus gradu hoc summo securitatis, et relinquamus
eum ecclesiae in coelis triumphant!, quae sola secura est.

8. Male autem semper successit iis qui ita se certos autuma-

bant ut etiam securi fuerint ; Davidi suum non movebor, Ps.

xxx. 6, Petro suum &amp;lt;etsi omnes, non ego. Melius multo iis,

qui ita certi ut tamen soliciti : Jobo,
( scio quod Redemptor

meus vivit, &c. cap. xix. 25, et,
e hsec mihi spes reposita est

in sinu meo ; et, tamen verebar omnia opera mea, cap. ix. 28.

Paulo, certus sum quod neque mors, &c. Rom. viii. 38; et,

6 tamen castigo corpus meum, ne quo modo cum aliis prae-

dicavero ipse reprobus efficiar, 1 Cor. ix. 27.

9. Tametsi quod affertur de carnali et spirituali securitate,

frigidum plane sit, cum pari ratione et de prgesumptione et

de superbia loqui liceat, nempe per Kardxp^cnv, abusive sci

licet; tamen etiamsi sic mollire liceat, etiam atque etiam vi-

dendum est quid seculi nostri et populi indoles postulet ista

de re doceri ; et an expediat, his prsesertim moribus atque his

temporibus, frigescenti hominum curse atque conatui bene

operandi, per istiusmodi theses frigidam suffundere, et quasi

certitude parum sit, securitatem inculcare ;
cum (ut recte

Gregorius) securitas sit mater negligentise ; cumque non

solum ex trepidatione nimia (ut in Caino) sed saepe etiam (ut

in Saulo) ex nimia spe desperatio.
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10. Ultimo; a recepto in ecclesia loquendi genere non
censeo recedendum ; qui fere (cum Leone supra citato) sen-

tiunt, Nee posse nos nee debere de salute secures esse.

a. Augustinus
u
, Confess, x. c. 32, &amp;lt;Et nemo securus esse

debet in ista vita, quse tota tentatio nominatur, utrum qui fieri

potuerit ex deteriore melior non fiat etiam ex meliore dete-

rior.

De dono persev.* cap. viii. &amp;lt;Deus autem melius judicavit

miscere quosdam non perseveraturos certo numero sanctorum

suorum, ut quibus non expedit in hujus vitEe tentatione secu-

ritas, non possint esse securi.

Ibid. cap. xxiiJ (

quoniam de vita seterna quam filiis promis-
sionis promisit non mendax Deus ante tempera Eeterna, nemo

potest esse securus, nisi cum consummata fuerit ista vita quse
tentatio est super terram ; sed faciet nos perseverare in se us

que in ejus vitse finem, cui quotidie dicimus, Ne nos inferas

in tentationem. Sic concionari docet Augustinus.

Ep. cxxx. ad Prob. z ( Unde mirum videri potest, cum sis

secundum hoc seculum nobilis, dives, tantse familiae mater, et

ideo licet vidua non tamen desolata, quomodo occupaverit

cor tuum praecipueque vendicaverit orandi cura; nisi quia

prudenter intelligis, quod in hoc mundo et in hac vita nulla

anima possit esse secura : et paulo post,
( nam etsi sibi quis-

que, nemo alteri notus est ; tamen nee sibi quisque ita notus

est, ut sit de sua crastina conversatione securus.

ft. Chrysostomus
a
, Horn. xi. in Ep. ad Philip., in verba,

Si quo modo apprehendam,
( Dixi me in ipsum credidisse et

potentiam resurrectionis ejus, et consortem passionum ejus

factum esse, et conformatum morti ejus, veruntamen post

ista omnia nondum securus sum : et paulo post,
( Si ergo qui

tanta passus est, si qui persecutionem tulit, si qui mortifica-

tionern habebat, nondum securus fuit, quid dicemus nos?

7. Ambrosius b in Psal. xxxvii., Nisi forte sic intelligamus,

quod etsi innocens quisque sit, securus esse non possit, cui

sint adversus gravissimos hostes quotidiana certain ina.

8. Hilarius c in Psal. cxxxvii., Nullum diem Justus quisque

[vol. i. col. 187.]
a

[vol. xi. col. 287.]

[vol. x. col. 830.]
&quot;

[vol. i. col. 832. 38.]

[ut sup. col. 855.]
c

[col. 559. 1 1.]

[vol. ii. col. 383.]
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sine metu transigit, neque anxia semper erga se fides securi

temporis otiura recipit; scit enim omnes dies insidiarum

sibi plenos, &c.

e. Gregorius
d
, Epist. xxv. ad Gregoriam, Inutilem rem

postulasti, quia secura de peccatis tuis fieri non debes, nisi

cum jam in die vitae tuee ultimo plangere eadem peccata

minime valebis.

f. Bernardus 6
, Epist. cvii. ad Thorn. Beverl., De qua tamen

jam percepta suimet ex parte notitia, interim quidem glori-

etur in spe, nondum tamen in securitate; Bernardo enim

securitas in excessu est, et opponitur timori in defectu. Vide

Serm. in Cantic. xi.
f

77. Fideles de prsedestinatione perseverantiaque sua incertos

esse per omnem vitam, probat Augustinus,
In De corrept. et gratia, cap. xiii. g initio fere.

Contra articulos sibifalso impositos
h
, Artie. 12.

In Epistold ccxvii. 1

In De dono perseverantice, cap. xiii. k hand longe ab initio.

In De civitate Dei, lib. xi. c. 12.
1

d
[vol. ii. col. 869.] opp. S. Aug., vol. x. Append, col.

*
[col. 1493 F.]

&quot;

211.]
f

[col. 585 sqq.]
j

[vol. ii. col. 799.]
e [vol. x. col. 772.]

k
[vol. x. col. 838.]

11

[Al. Prosper. Aquit. pro Aug.
!

[vol. vii. col. 282.]
doctr. respons. ad object. Vincent, in
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CONSECRATIO

CAPELLJE JESU, ET CCEMETERII,

PEE

LANCELOTUM EPISCOPUM WINTON.

JUXTA Southamptoniensem villam ecclesia Beatce Maries

collapsa cernitur, soils cancellis ad sacros usus superstitibus :

paucce aliquot cedes ibi inpropinqud parte numerantur ; catera